
DETENTORA / ATA PREÇO ATUAL

Modelo Descrição

I 1190 + 

MESA OFÍCIO
KODAK - Scaner Tipo I - A4. AMPLA CONCORRÊNCIA R$ 1.686,60 - Unit.

I 3400 + 

MESA OFÍCIO
KODAK - Scaner Tipo I - A3.  AMPLA CONCORRÊNCIA R$ 10.053,14 - Unit.

Modelo Descrição

Modelo Descrição

Item Descrição

1.1 -  Switch Tipo 1 - Switch fast-ethernet 24 portas FE 100 Base-TXC, 2 portas, 1Gbe 100 Base-

TX, 2 portas, 1 Gbe 1000BASE T, 2 portas 1 Gbe SFP. AMPLA CONCORRÊNCIA
R$ 825,00 / Unit

1.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para switch Tipo 1. AMPLA CONCORRÊNCIA R$ 117,27 / Unit

2.1 -  Switch Tipo 3 - Switch  24 portas, 1Gbe 1000 Base-T.2 portas, 1 GbE SFP. AMPLA 

CONCORRÊNCIA
R$ 1.431,32 / Unit

2.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 3. AMPLA CONCORRÊNCIA R$ 117,27 / Unit

3.1 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM2 20/125, 3m, LC/UPC para LC/UPC AMPLA 

CONCORRÊNCIA
R$ 58,07 / Unit

3.2 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m,  em, LC/UPC para LC/UPC. 

AMPLA CONCORRÊNCIA
R$ 58,07 / Unit

3.3 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. AMPLA 

CONCORRÊNCIA
R$ 54,07 / Unit

3.4 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. AMPLA 

CONCORRÊNCIA
R$ 54,07 / Unit

3.1 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM2 20/125, 3m, LC/UPC para LC/UPC. COTA 

RESERVADA
R$ 58,06 / Unit

3.2 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m,  em, LC/UPC para LC/UPC. 

COTA RESERVADA
R$ 58,07 / Unit

3.3 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. COTA RESERVADA R$ 54,06 / Unit

3.4 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. COTA 

RESERVADA
R$ 54,06 / Unit

Item Descrição

1.1 -  Switch Tipo 1 - Switch fast-ethernet 24 portas FE 100 Base-TXC, 2 portas, 1Gbe 100 Base-

TX, 2 portas, 1 Gbe 1000BASE T, 2 portas 1 Gbe SFP. COTA RESERVADA
R$ 849,97 / Unit

1.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 1. COTA RESERVADA 135,19 / Unit

2.1 -  Switch Tipo 3 - Switch  24 portas, 1Gbe 1000 Base-T.2 portas, 1 GbE SFP. COTA 

RESERVADA
R$ 1.474,97 / Unit

2.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 3. COTA RESERVADA R$ 135,17 / Unit

Item Descrição

II 

Microcomputador Tipo Notebook SLIM - Notebook "SLIM' com omemória 8 GB, SSD de 256 GB, 

tela de matriz ativa de no minimo 12,5" e máximo de 13" com peso máximo de 1,7 Kg. COTA 

RESERVADA

R$ 6.925,00 / Unit

Item Descrição

II

Microcomputador Tipo Notebook SLIM Notebook "SLIM" com memória 8 GB, SSD de 256 GB, 

tela de matriz ativa de no mínimo 12,5" e máximo de 13" com peso máximo de 1,7 Kg. AMPLA 

CONCORRÊNCIA

R$ 6.481,00 / Unit

Item Descrição

I
Microcomputador Tipo Notebook Padrão - Notebook Padrão com memória 4 GB, HDD de 500 

GB, tela de matriz ativa de 14" com peso máximo de 2,1 de Kg. AMPLA CONCORRÊNCIA
R$ 2.998,00 / Unit

Item Descrição

I
Microcomputador Tipo Notebook Padrão - Notebook Padrão com memória 4 GB, HDD de 500 

GB, tela de matriz ativa de 14" com peso máximo de 2,1 de Kg. COTA RESERVADA
R$ 3.297,80 / Unit

COMUNICADO 08/2018 - PRODAM de 09/08/2018

Relação de suprimentos, equipamentos, softwares e preços registrados em conformidade com: 

Art.6º, XII do Decreto Municipal 56.114/2015

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

R$ 11.058,00  - Unit.

Ressaltamos que deve ser observado previamente à contratação o disposto no artigo 4º do Decreto Municipal nº 44.279/2003, nos Decretos Municipais nº 56.144/2015 e 

56.818/2016, e no artigo 6º da Lei Municipal nº 13.278/2002.

DETEN TECNOLOGIA LTDA.                               

ARP 09.08/17

G PARTNER TECNOOLOGIA 

EIRELI EPP                                      

ARP 14.08/17

MW MICROWARE 

COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA LTDA. EPP                                    

ARP 06.08/17

PRODUTO

LTA-RH INFORMÁTICA, 

COMÉRCIO, 

REPRESENTAÇÕES LTDA.                                                      

ARP 07.08/17

              R$ 1.855,26 - Unit.KODAK - Scaner Tipo I - A4. COTA RESERVADA

LOTE III

LOTE I

LOTE II

LOTE III

LOTE I

LOTE II

BINÁRIO DISTRIBUIDORA 

DE EQUIPAMENTOS 

ELETRÔNICOS LTDA.                    

ARP 04.05/17

BT2M INFORMÁTICA                    

LTDA EPP                              

ARP 05.05/17

FI-6770

I1190 + MESA 

OFÍCIO

FUJITSU - Scaner II - A3. COTA RESERVADA

ROSS TECH INFORMÁTICA 

EIRELLI EPP                         

ARP 11.11/16

4U DIGITAL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELLI EPP                          

ARP 12.11/16

KODAK ALARISS BRASIL 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

FOTOGRÁFICO E SERVIÇOS 

LTDA.                                 

ARP 10.11/16

1/1


